令３東協発第 292 号

令和３年８月 18 日

正会員各位

公益社団法人東京ビルメンテナンス協会

会長 佐々木 浩二

新型コロナワクチンの職域接種の実施について（ご案内）

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から、当協会事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会ではビルメンテナンス業における職域接種の実現に向け様々な

要望活動を行って参りましたが、この度生活関連サービス業として当業界従事

者も職域接種の対象となりましたので、至急ご案内申し上げます。（詳細は次ペ

ージ以降参照）

なお、予約の際に職種を選択する項目がございますが、「廃棄物収集・運搬・

処分、消毒」をご選択ください。

以上、よろしくお願い申し上げます。

敬具

問い合わせ 協会事務局 内山、森

電話：03-3805-7555

重 要

◎予約等のお問い合わせは、文書最終ページにある

「東京都ワクチン接種会場コールセンター」へお掛けください。

電話：0570-034-899

令和３年８月１８日

東京都ワクチン接種センター（モデルナ会場）における接種対象者について（お知らせ）

日頃より、東京都の保健・医療行政に御理解・御協力いただきまして誠にありがとうございます。

このほど都が設置する大規模接種会場における武田/モデルナ社製ワクチン接種について、次のとおり

接種対象者を追加しましたので、お知らせいたします。

記

１ 対象者

  次のすべてに該当する方

  （１）18歳以上（接種日時点）で、地方自治体から送付された接種券を持っている方

  （２）都内で物流・運送サービス（トラック、ハイヤー・タクシー、その他）、廃棄物収集・運搬・

処分、消毒、理美容に従事する方、都内に在住し、都外で物流・運送サービス（トラック、ハイ

ヤー・タクシー、その他）、廃棄物収集・運搬・処分、消毒、理美容に従事する方

※ 対象についてご不明な点がある場合は「東京都ワクチン接種会場コールセンター」（電話番号：

０５７０－０３４－８９９）にお問い合わせください。

２ 対象会場

  詳細については、以下の東京都ホームページのほか、「３ 予約方法」に記載の URLよりご確認くだ

さい。

  https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/daikibosesshu.html

（１）東京都乃木坂ワクチン接種会場（モデルナ）

   住所：東京都港区南青山１丁目２４−３ ＷｅＷｏｒｋ乃木坂 ２階

   アクセス：東京メトロ千代田線「乃木坂」駅より徒歩 3分

都営大江戸線・東京メトロ日比谷線「六本木」駅より徒歩 9分

都営大江戸線・東京メトロ銀座線・半蔵門線「青山一丁目」駅より徒歩 10分

（２）都庁北展望室ワクチン接種センター（モデルナ）

   住所：東京都新宿区西新宿２－８－１ 東京都庁北展望室（第一本庁舎 45 階）

   アクセス：JR「新宿」駅から徒歩約 10分

都営大江戸線「都庁前」駅下車

（３）都庁南展望室ワクチン接種センター（モデルナ）

   住所：東京都新宿区西新宿２－８－１ 東京都庁南展望室（第一本庁舎 45 階）

   アクセス：JR「新宿」駅から徒歩約 10分

都営大江戸線「都庁前」駅下車

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/daikibosesshu.html

３ 予約方法

 インターネット（お電話での予約は受け付けておりません）

  以下の URLからシステムに直接アクセスしてください。

    ※この URLを通じて予約できるのは【１ 対象者】に該当する方のみです。

  https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/ew773490

  ＱＲコード

  ・本システムによる予約受付開始は、令和３年８月１６日（月曜日）です。

  ・１回目の予約と同時に２回目の予約が確定されます。

  ・武田/モデルナ社製ワクチンの場合は２８日後の同時刻でご予約いたします。

４ 予約にあたっての注意事項

 ・予約にあたっては、まず、ご自身が区市町村や医療機関等での予約をしていないことを必ず確認して

ください。

 ・区市町村や医療機関等での予約が既にあり、東京都が設置する大規模接種会場で予約を希望される

方は、必ず、区市町村等での予約を取り消してください。二重予約は、準備されたワクチンの無駄とな

ります。

 ・予約には接種券が必要です。お手元にご用意のうえ、操作をしてください。

 ・この予約は、１回目と２回目のセットでの予約になります。

 ・１回目の予約が確定したら、２回目の予約も自動的に確定します。1回目のみ、または、２回目のみ

の予約はできません。

 ・２回目の予約日は、1回目の予約日から４週間後（武田/モデルナ社製）の同時間帯が設定されます。

・職種、会場を選択し、空いている日にちを選択してください。なお、予約可能枠は順次オープンして

いく予定です。予約開始日と予約可能期間は下表のとおりです。

予約開始日 予約可能期間

8/16（月）

乃木坂 8/18（水）～8/27（金）

都庁北 8/19（木）～8/27（金）

都庁南 8/22（日）～8/27（金）

 ・仮予約後、登録したメールアドレス宛てに本登録の案内が届きますので、必ずメールに記載のリンク

より本登録を行ってください。本登録をしないと予約が確定しませんのでご注意ください。

 ・会場の統廃合等により、２回目の接種を別会場で受けていただく場合もあります。

https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/ew773490

５ 予約の流れ

（１）URL内の、「ウェブ予約はこちら」をクリック

（２）基本情報入力（自治体番号、接種券番号、生年月日、職種、メールアドレスを入力）

（３）会場選択

（４）時間枠選択

（５）予約確認（氏名、電話番号を入力）※この時点では予約が確定していません（仮予約）

（６）登録したメールアドレスへ予約確定依頼メールが送信される

（７）メール記載のリンクより本登録

（８）予約確定

（９）登録したメールアドレスへ予約確定メールが送付される

 ※詳細は、別添マニュアルのとおり

※本マニュアルは、ご案内した URL のトップページからもご確認いただけます。システムの操作方法

につきましては、必ずこちらをご参照ください。

６ FAQについて

  本システムを利用した予約に関する FAQ を以下のサイトに掲載いたしておりますのでご参照くださ

い。

   URL ： https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/faq-ew773490.pdf

７ お問合せ先

東京都が設置する大規模接種会場に関することや「東京都新型コロナウイルスワクチン

大規模接種予約システム」の操作方法などについて、東京都ワクチン接種会場コールセンタ

ーで受け付けています。

 東京都ワクチン接種会場コールセンター

（電話番号） ０５７０－０３４－８９９

（受付時間） ９時から 18時まで（土日祝日を含む毎日）

※ 聴覚に障害があるなど、電話でお問合せをいただくことが困難な方に向けて、Ｆ

ＡＸ及びメールを用いてのお問合せも受け付けております。

     ＦＡＸ：０２５－２５５－０６２０

     メール：tokyo.daikibo-sesshu@vcinfo.jp

https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/faq-ew773490.pdf